
 

 

 

 

Rio de Janeiro em 18 de setembro de 2009 

 

CURSO DE APERFEIÇOAME�TO EM FORMAÇÃO DE FACILITADORES DE 

EDUCAÇÃO PERMA�E�TE EM SAÚDE DA EAD/E�SP/FIOCRUZ I�SERIDO �O 

PROGRAMA U�IVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/SEED/MEC) 

PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALU�OS 

 

RETIFICAÇÃO DAS  DATAS  D O 1º  M OM E� TO  PRESE� CIAL 

 

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação 

Oswaldo Cruz (EAD/ENSP/FIOCRUZ), instituição integrante do Sistema Universidade Aberta 

do Brasil, instituído pela Secretaria de Educação a Distância do Ministério da Educação 

(UAB/SEED/MEC), torna pública, por meio deste, a RETIFICAÇÃO das datas do 1º momento 

presencial do Pólo de Itamaraju – Bahia, como segue: 

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, RESOLVE: 

RETIFICAR A DATA DO 1º MOME�TO PRESE�CIAL �O PÓLO DE ITAMARAJU - BAHIA 

 

Onde se lê: 12 a 14 de novembro 

Leia-se: 11 a 13 de novembro 

 

Informações: 

Informações adicionais poderão ser obtidas no endereço eletrônico secuab@ead.fiocruz.br 

A Coordenação do Curso 


